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Efni: Umsögn um tillögu til þingsályktunar um Vefmyndasafn íslands, 121. mál.

Til nefndasviðs Alþingís.

óskað hefur verið umsagnar Þjóðminjasafns íslands og safiiaráðs um tiílögu til þingsályktunar um Vefmyndasafn 
íslands, 121. mál.

Bent er á að þegar eru uppi vefinyndavélar likar þeim sem rætt er um í þingsályktunartilíögunni, tengdar 
staðbundnum veljum ýmist á vegum sveitarfélaga eða áhugamannafélaga um tilteldnn stað. Gera má ráð fyrir að 
í það minnsta 24 slíkar vefinyndavélar séu nú þegar uppsettar um landið þar á meðal frá Geysi í Haukadal á vef 
Bláskógabyggðar og frá Bláa Lóninu á vef Grindavíkurbæjar. Á heimasíðu fjarskiptafélagsins Mílu má sjá lísta 
yfír vefmyndavélar en þær sem sjá raá á vefura sveitarfélaganna. Auk þess er Veðurstofa íslands með tjórar 
vefmyndavélar þar á meðal frá Surtsey. Þar er líka besta yfirlitið yfir vefmyndavélar á landsvísu. Sjá 
http://www.vedur. is/vedur/athuganir/vefinyndaveíar/adrar vefinvndavelar/ Þar er listi yfir 50 vefinyndavélar.
Svo eru auk þess vefinyndavélar á vegum einstaklinga á ýmsum stöðura. Af þessum dæmum má ráða að nú þegar 
eru vefmyndavélum mjÖg víða á Islandi

Þjóðminjasafn íslands og safnaráð gera athugasemd vxð að stofnuð verði sérstök ríkisstofnun um verkefni af 
þessu tagi en vefmiðlun sem þessi getur hæglega fallið að markraiðum Náttúruminjasafhs íslands, sem og 
annarra náttúruminjasafha, náttúrustofa og fieiri stofhana í landinu sem stunda miðlun á sviði náttúruvísinda og 
vöktunar. Jafiiframt er gerð athugasemd við notkun hugtaksins „safin“ (Vefinyndasafii íslands) í þessu samhengi, 
sbr. skilgreiningar safhalaga nr. 106/2001 um hlutverk safiia.

Vakin er athygli á því að i tillögunni er mælst til þess að komið verði upp vefmyndavélum á allt að 150 stöðum á 
íslandi og er kostnaður við hveija áætlaður um 1,5 millj. kr. að meðaltali. Um er að ræða um 225 millj. kr. sem 
líta má á sem stofnkostnað, en gera má ráð fyrir að rekstur og viðhald sé ekki innifalið í uraræddum áætlunum.

Mælst er til þess að sjái ríkið sér hag í að hrinda í framkvæmd hugmynd um raarkvissa uppsetningu 
vefinyndavéla á íslandi með miðlun að markmiði, verði sú hugmynd mótuð og framkværad af starfandi 
stofhunum á sviði náttúruvísinda. Þá er lagt til að fyrstu skref verkefnisins verði í mun smærri sniðura en 
þingsályktunartillagan gerir ráð fyrir og framþróun þess byggist á faglegu mati á verkefriinu, kostnaði og árangri.

Fyrir hönd Þjóðminjasafhs Ísíands og safiiaráðs,

Virðingarfyllst

þjóðminjavörður og formaður safharáðs
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